D.D. MAURITIO BERTONO de BALBIS

De Religione Somaschensi ad Fossanensem  
Episcopatum evecto

In eoque gloriose ad ultimum decesso

Sepulcrale elogium. [p. 86].

Quaerat latebras meritum

Persequentis gloriae iustas non evadet insidias

D.D. Mauritium Bertonom de Balbis

Cherienti patria clarum, clariorem origine suis clarissimum meritum

Abdicatione nimirum domestici fastus

Regularis professione humilitatis

In Somaschensi Congregatione tot decora oculere enixum

Fossanensis Infula

Declinatis exposuit honoribus.

Delatum sibi episcopatum eo animo suscepit

Ut nil pro se retineret preter pondus dignitatis.

Eiusdem proventus ita curavit, ut nulli iniurius, auxerit successoribus

Ita adhibuit ut pauperum faceret vel Ecclesiae

Ratus nil melius fieri suum quam quod tam pie alienum faceret.

Aedes Episcopales nescias angustiores intravit an ampliores dimiserit

Hoc certum habes

Licet excipiendo Antisti pares, non satis fuissent eiusdem munificentiae

Nisi eidem vastius suffecisset theatrum, hanc chatedralem.

Scias igitur eiusdem effusissimae largitatis quae cernis munera

Marmoreis gradibus ad aram maximam honestatum ascensum

Argenteam supellectilem splendidis auctam donariis

Sacrarium renovatum ampliatum magnificentissime decoratum

Ad publicum commodum extractam bibliothecam

Et libris et annua dote muneratam

Quid plura?

Tanti Praesulis beneficia facilius est experiri quam narrare

Cum licet mors invida abstulerit nobis die 27 novembris 1701

Sua fato superstitem servavit eximia gesta

Quorum perennem memoriam

Huic lapidi fidi

Gratus Canonice Fossanensium

Amor.